(iv, 5, § 21.) “Vis scire quia verbis cælestibus consecratur? Accipe quæ sunt verba. Dicit sacerdos: fac nobis, inquit, hanc oblationem adscriptam, ratam, rationabilem, acceptabilem, quod figura est corporis et sanguinis Iesu Christi. Qui pridie quam pateretur in sanctis manibus suis accepit panem, respexit in cælum ad te, sancte pater omnipotens æterne Deus, gratias agens benedixit, fregit fractumque apostolis suis et discipulis suis tradidit dicens: Accipite et edite ex hoc omnes; hoc est enim corpus meum quod pro multis confringetur. § 22. Similiter etiam calicem postquam cenatum est, pridie quam pateretur, accepit, respexit in cælum ad te, sancte pater omnipotens æterne Deus; gratias agens benedixit, apostolis suis et discipulis suis tradidit dicens: Accipite et bibite ex hoc omnes; hic est enim sanguis meus.” Then follows an explanation of these words, in which we need only notice the formula for Communion: “Dicit tibi sacerdos: Corpus Christi et tu dicis Amen, hoc est, verum” (§ 25). Another fragment of the Canon follows in Chap. 6.

⁸¹ *Mémoires pour servir à l’hist. eccl.* (Paris, 1712) xvi, 34. ⁸² *Die Lehre von den h. Sakramenten* (Freiburg i. Br. 1893), 193. ⁸³ *Römische Quartalschrift* 1903, 254 seq. ⁸⁴ *Patrologie* (Freiburg, 1894), 407. ⁸⁵ *de Sacr.* iii, 5. Duchesne thinks the work was written about the year 400 at a city (perhaps Ravenna) where the Roman and Milanese rites were combined (*Origines du Culte*, 169). ⁸⁶ See pp. 67, etc. ⁸⁷ This text is familiar because it forms part of the lessons of the second nocturn on Wed. in the octave of Corpus Christi.

⁸⁸ Below pp. 184–184.

(iv, 6, § 27.) “Et sacerdos dicit: Ergo memores gloriosissimæ eius passionis et ab inferis resurrectionis et in cælum adscensionis offerimus tibi hanc immaculatam hostiam, rationabilem hostiam, incruentam hostiam, hunc panem sanctum et calicem vitæ æternæ; et petimus et precamur ut hanc oblationem suscipias in sublimi altari tuo per manus angelorum tuorum, sicut suscipere dignatus es munera pueri tui iusti Abel et sacrificium patriarchæ nostri Abrahæ et quod tibi obtulit summus sacerdos Melchisedech.”

In this text we note for the present that it obviously consists of part of our Canon with slight verbal differences; but that the order of the parts is not the same as ours. In the first part we have our *Quam oblationem* prayer, but not in a relative form (“fac nobis hanc oblationem”). The epithet “benedictam” is wanting before “adscriptam”. We note also the form “quod figura est corporis et sanguinis,” which is like the Egyptian form. So Sarapion in his prayer has: “we have offered to thee this bread, the likeness (ὁμοίωμα) of the body of the Only begotten. This bread is the likeness of the holy body” (12) and again: “We have offered to thee the cup, the likeness of the blood,” etc. (14).⁸⁹